

## 2 正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	22,000	23,000	△ 1,000
基本財産利息収益	22,000	23,000	△ 1,000
特定資産運用益	7,000	7,010	△ 10
特定資産利息収益	7,000	7,010	△ 10
事業収益	390,450,564	387,456,237	2,994,327
研修事業収益	4,315,162	3,978,532	336,630
技術審査・積算支援事業収益	109,574,000	99,753,000	9,821,000
品質監理支援事業収益	28,456,000	25,184,000	3,272,000
災害等緊急時支援事業収益	0	1,730,000	△ 1,730,000
建設材料試験・審査事業収益	87,892,438	85,264,446	2,627,992
積算システム運用事業収益	6,740,000	8,860,000	△ 2,120,000
資料作成支援事業収益	12,530,000	15,250,000	△ 2,720,000
公共土木施設データベース事業収益	140,942,964	147,427,000	△ 6,484,036
図書出版事業収益	0	9,259	△ 9,259
受取寄附金	1,028,000	1,000,000	28,000
受取寄附金振替額	1,028,000	1,000,000	28,000
雑収益	145,607	638,043	△ 492,436
退職給付引当取崩収益	0	177,261	△ 177,261
雑収益	145,607	460,782	△ 315,175
経常収益計	391,653,171	389,124,290	2,528,881
(2) 経常費用			
事業費	305,777,271	310,269,162	△ 4,491,891
役員報酬	10,508,939	12,824,903	△ 2,315,964
給料手当	191,524,048	185,887,807	5,636,241
法定福利費	32,055,714	31,240,904	814,810
退職給付費用	1,796,942	1,675,312	121,630
福利厚生費	11,862,356	11,795,819	66,537
会議費	454,883	35,570	419,313
旅費交通費	2,410,425	2,325,110	85,315
通信運搬費	1,358,592	1,294,859	63,733
交際費	48,475	41,048	7,427
減価償却費	11,366,800	12,249,309	△ 882,509
研修費	1,232,126	10,383,924	△ 9,151,798
消耗什器備品費	3,874,990	2,847,593	1,027,397
消耗品費	6,303,179	6,686,851	△ 383,672
図書研究費	1,103,710	1,242,416	△ 138,706
車両費	1,941,985	2,058,216	△ 116,231
修繕費	1,208,364	640,600	567,764
印刷製本費	545,900	1,084,986	△ 539,086
光熱水料費	2,857,432	2,854,923	2,509
手数料	11,472,996	11,917,925	△ 444,929
使用料賃借料	7,910,689	8,598,542	△ 687,853
諸謝金	1,142,411	1,215,498	△ 73,087
租税公課	2,728,315	1,340,047	1,388,268
雑費	68,000	27,000	41,000

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費(法人会計)	12,262,705	9,510,626	2,752,079
役員報酬	2,957,234	3,546,225	△ 588,991
給料手当	4,113,540	419,373	3,694,167
法定福利費	1,080,671	558,490	522,181
福利厚生費	199,666	99,733	99,933
会議費	129,728	131,245	△ 1,517
旅費交通費	16,493	16,000	493
通信運搬費	11,668	7,222	4,446
交際費	0	5,000	△ 5,000
消耗品費	25,020	10,783	14,237
車両費	43,814	24,244	19,570
光熱水料費	20,730	11,776	8,954
手数料	22,796	13,143	9,653
使用料賃借料	37,444	18,812	18,632
諸謝金	900,000	900,000	0
租税公課	9,855	6,418	3,437
支払負担金	2,694,046	2,743,382	△ 49,336
25周年記念事業費	0	998,780	△ 998,780
經常費用計	318,039,976	319,779,788	△ 1,739,812
当期經常増減額	73,613,195	69,344,502	4,268,693
2 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
固定資産売却益	0	48,089	△ 48,089
車両運搬具売却益	0	48,089	△ 48,089
經常外収益計	0	48,089	△ 48,089
(2) 經常外費用			
固定資産除売却損	0	0	0
車両運搬具除売却損	0	0	0
器具及び備品除売却損	0	0	0
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	48,089	△ 48,089
当期一般正味財産増減額	73,613,195	69,392,591	4,220,604
一般正味財産期首残高	1,166,122,990	1,096,730,399	69,392,591
一般正味財産期末残高	1,239,736,185	1,166,122,990	73,613,195
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
一般正味財産への振替額	△ 1,028,000	△ 1,000,000	△ 28,000
一般正味財産への振替額	△ 1,028,000	△ 1,000,000	△ 28,000
当期指定正味財産増減額	△ 1,028,000	△ 1,000,000	△ 28,000
指定正味財産期首残高	31,028,000	32,028,000	△ 1,000,000
指定正味財産期末残高	30,000,000	31,028,000	△ 1,028,000
III 正味財産期末残高	1,269,736,185	1,197,150,990	72,585,195